[fo. 81 v.]. DCXLIV . 

Merloni:! da Cclasco rìnunçìa a favore dei figli emancipati Galota e 
l\faraboto ogni diritto di usu.frutlo che ha sulle cose cli essi e 
dona ai medesimi lutto ciò che possiede sotto condizione di. 
certe p restazioni che specifica (26 a prile 1160). 

Testes Gaiote et ~lara boti] . 

• Testes Caffarus, Guido dc Laude, Fredençon Gontnrdus , Merlo 
Guaracus et H.aì nerlu s de Lagneco. Ego l\Ierl o de Celasco remitto 
vobis Gaiote et Maraboto fili is meis e,mancipatis omne ius u su 
fructus quod in r ebus vestris habeo precio emancipationi s, dono 
etiam vobis omnia bona m ea •mobili a et immob!lia ut inde de ce
tero quid volueritis faciatis proprie1ario nomine sine mea cont ra
dictione et meorum heredum et omnium pro m,e, m alri vestre 
salvis racioni hus eius et vobis dantibus michi omni anno quoad 
vixcro oclo minas frumenli , m eçarolam .1. olei, quinquaginta ca
seas et vestes sufficientes ad m eum veslitum copve!)ientero ut 
eliam mich i delis lb .. xxv. denariorum ianucnsium u sque prox i
nium festum beati J\fartini. Actum in pon ti li capito li . MCL~ ., .v1. 
kalendarum madii, indictione .vn . 

DCXLV. 

Gaiota e Marabot.o, fio1i emancipati cli Merlo1l<' da Celasco , in rela-
zione al doc. DCXLIV si impegnano a quar to il padre aveva 
stabilito (26 aprile 1160). 
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Merlon is J . 
" Eodem loco et d ie et eisdem testibus. Stipulanti Merloni promi

serunt Gaiota et Marabotus eius fihi emancipati quod usque pro
ximum festum beati ~Carlini dabunt ei lb. denariorum ianuensium 
.xxv. et quod omni anno quoad vixerit dabun t ei octo !llinos fru
m enti et unam meçarolam olei et .L. caseas et Yestes convenientes 
et sufficientes ad ei us vestitum hocque ila iuravere se observatu
ros bona fide sine fraude ni si quantum remanserit licenlia ipsius 
patris sui aut abbatis Sancti A.ndree de Sexto, si ipse pat~r eius 
eri t absens. 

DCXL\"[. 

lngone banchiere dichiara di aver ricevuto dal prete Guglielmo di 
langasco una somma, che renderà entro un anno (26 aprile 
1160). 

P resbiteri \V uilielmi de Langasco]. 
Testes W. Cigala , Augustinus de Pradi, Sigifredus guardator et 

l\lartinus de Calcia g uardator. Ego Ingo bancherìus profiteor quod 
cepi a ie presbitero Wuilielnio de Langasco lb. centum denario
rurri ianuensiu!ll , quas per me vel meum nuncium reddam tibi vel 
tuo nuncio usque annum unum, quod si non fecero penam dupli 
tibi stipulanti promitlo, unde pro sorte et pena bona mea tibi pi 
g nori subicio i1a quod nlsi sic attendero exinde pro sorte et pena 
intrare possis in bonis meis quibus volueris pro sorte et pena 
et quantum id fuerit: libi facias extimari si ne decrelo el mea con
tradictione idque nomine vendicionis possideas. Aclum in pontili 
-capi tuli , .MCLX. , .vi. kalendarum madii, indiclione .vn. 

DCXLVilC . 

Lanfranco e Giova(rni Crancio rinunciano a favore di Ribaldo S'a
rafìa ad ogni mgione ed azione ad essi speltanle quali aventi 
causa di Carbone Crancio (28 april e llGO). 

Ribaldi de Sarafia]. 
Testes Blancardus, Oger ,Gal lus Lusius, Martin us Crosus et 

Feniculus. Nos Lanfrancus et lohannes Grancius damus libi Ribaldo 
Saraphie omnes res et omnc ius et omnes actioncs que et quas 
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nobis pervenerunt ex parte Carbonis Grancii (1) per successionem 
vel testamento vel •;odi cillo , iudicamento aut aliquo modo et inde 
quid velitis ammodo faciatis sine nostra contradìctlone et omnium 
tpro nobis vestro nomine ea exigendo et consequendo sicut nos 
nostro possemus. :\clum in capitulo, .:'.\ICLX. , .nu. kalendarum 
madii, indictione .vn. 

DCXLYIII. 

Blancardo e Puella contraggono una societas per affari ch e Puella 
farà in Sardegna (29 aprile 1160). 

Blancardi et Puelle] (2). 
Testes Baldeçon (3) ( susµrnris Bonusvassallus t:susmaris, Go

dus et Dianesius. Blancardus et Puella fecerunt societatem In quam 
Blancardus contulit lb .. CLX. denariorum ianuensium et Puell a 
lb .. L~'-~. denariorum . Has Puella laboratum ardineam , inde b 
nuam , tracto capitali cuiuisque proficuu:m per 111edium. lp capi
tulo , . l\CCL~. , .m. kalendarum madii, indictione .vn . (4) . 

[lo. 82 r.]. DCXLIX . 

. 4 n/osso Nata col consenso del padre Guglielmo contrae u na acco 
mandac io con Blan<'ardo per t raf fìci che farà in S icilia e in. 
Alessand ria (30 apr ile 1160). 

Blancardi] . 
Testes Nicola Roça, St.abili s et Oto :\[uson. Anfossus Nata spon le 

et precepto e~ auctorilate presentìs patris sui Wuilielmi Nate pro
fessus est quod cepit a. Blancardo lb . centum denariorum ultra lb . 
cen tum quas habet ab eo in societate:m. Cu:m his om:nibus labo
ratum ire debet= Sciciliam et inde Al exandriam si voluer1t , in 
reditu in poteslatem Blancardi proficuum et capitale quarta:m pro
ficui habiturus. Professus est etiam se iuràsse quod banc bona fìde 
salvabit et promovehit et quod Cffilnem pecuniam Ìpsius Blanca rdi 
Yel sociorum eius que all q11 0 modo venerìnt· in poteslatem 1lli 11s 
salvabit bona fide et restituet ine omni fraude ipsi Blancardo vel 

(1) Nrl ms. Grancii .çn Grancione cosl corretto. 
(2) Tn margine la post illa : utrique. 
(3 · Cancel lal o: Blancarrlus. 
(4) I n mar gine l 'anno/azione: ulrique. 

IL C~R.TOLAflE DI GIO\'A;-.;-. 1 SC!\IDA 351 

nuncio eius et quod non defraudabit per annum ult ra s. .xx. 
Actum in capitulo, ultima aprilis , indicione . n 1.